
UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP 

TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN VIẾT XUÂN 

                  Số: 230/KH-TH.NVX 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Gò Vấp, ngày 28 tháng 8 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các Câu lạc bộ sau giờ học chính khóa 

Năm học 2024-2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 984/KH-GDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2024 của Phòng 

Giáo dục - Đào tạo quận Gò Vấp về thực hiện nhiệm vụ giáo dục cấp Tiểu học năm 

học 2024-2025;  

Căn cứ Kế hoạch số 232/KH-TH.NVX ngày 30 tháng 8 năm 2024 của 

Trường Tiểu học Nguyễn Viết Xuân về Kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025; 

Căn cứ điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên và tình hình học sinh; 

Trường Tiểu học Nguyễn Viết Xuân xây dựng Kế hoạch tổ chức các câu lạc 

bộ sau giờ học chính khóa năm học 2024-2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

- Quán triệt yêu cầu chỉ đạo của Bộ Giáo dục - Đào tạo về giảng dạy phù 

hợp với từng đối tượng học sinh nhằm nâng cao giáo dục toàn diện ở cấp Tiểu học, 

bên cạnh việc chú ý quan tâm đến đối tượng học sinh có hoàn cảnh khó khăn nhằm 

đảm bảo công bằng trong giáo dục cho học sinh cũng như góp phần định hướng 

cho công tác bồi dưỡng nhân tài của đất nước trong tương lai. 

- Học sinh có cơ hội bộc lộ khả năng tư duy, sáng tạo, đem lại niềm vui, 

hứng thú trong học tập và phát triển năng lực, sở trường, năng khiếu của từng em. 

- Giúp các em có thái độ tích cực đối với việc rèn luyện thân thể giúp các em 

có thể lực tốt, hứng thú tham gia các hoạt động học tập. 

- Hình thành các lực lượng năng khiếu tham gia tốt các phong trào của Sở, 

Phòng và Ngành. 

II. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban chỉ đạo, phụ trách các câu lạc bộ: 

- Ban chỉ đạo: 

1. Cô Lê Thị Xuân Kim Hiếu - Hiệu trưởng - Trưởng ban: Chịu trách nhiệm 

chung. 

2. Cô Lý Thị Dịu - Phó Hiệu trưởng - Phó Trưởng ban: Chịu trách nhiệm 

chuyên môn Khối 2, 3, 5. 

3. Cô Nguyễn Thị Thu Hà - Phó Hiệu trưởng - Phó Trưởng ban: Chịu trách 

nhiệm chuyên môn Khối 1, 4, năng khiếu, thể dục thể thao tự chọn. 

- Phụ trách các câu lạc bộ: 
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Stt Câu lạc bộ Khối 1 Khối 2 Khối 3 Khối 4 Khối 5 

1 Tiếng Việt 

Tổ trưởng 

Chuyên môn 

1 

Tổ trưởng 

Chuyên môn 

2 

Tổ trưởng 

Chuyên môn 

3 

Tổ trưởng 

Chuyên môn 

4 

Tổ trưởng 

Chuyên môn 

5 

2 Toán 

Tổ phó 

Chuyên môn 

1 

Tổ phó 

Chuyên môn 

2 

Tổ phó 

Chuyên môn 

3 

Tổ phó 

Chuyên môn 

4 

Tổ phó 

Chuyên môn 

5 

3 Bóng rổ 

Cô Trần Thị Cẩm Nhung, Thầy Nguyễn Duy Nguyên, Thầy Nguyễn 

Hùng Cường - Giáo viên Thể dục; Cô Lê Đỗ Thanh Trang (GV dự 

khuyết) 

4 Âm nhạc Cô Lâm Trần Bảo Trân, Cô Mai Thị Hường - Giáo viên Âm nhạc 

5 Tiếng Anh Cô Tô Thảo Phúc Tâm + Giáo viên Tiếng Anh 

6 Mĩ thuật Cô Đinh Thị Lợi - Giáo viên Mỹ thuật + Cô Ngô Thị Thanh Thúy 

 

- Phân công giáo viên hướng dẫn: 

+ Câu lạc bộ “Em yêu Tiếng Việt”, “Em vui học Toán”: Giáo viên chủ 

nhiệm phụ trách, hướng dẫn. 

+ Câu lạc bộ năng khiếu, Thể dục thể thao tự chọn, Tiếng Anh: Giáo viên bộ 

môn phụ trách và phân công giáo viên các khối hỗ trợ. 

 2. Đối tượng thực hiện 

- Cán bộ quản lý. 

- Giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn. 

- Các bộ phận liên quan (Y tế, thiết bị, bộ phận CSVC, tổ tài vụ, ...) 

- Học sinh các lớp tự nguyện đăng ký. 

3. Thời gian, địa điểm, giáo viên tổ chức: 

* Giáo viên chủ nhiệm: 

Stt Câu lạc bộ Khối 1 Khối 2 Khối 3 Khối 4 Khối 5 

1 Tiếng Việt 15h55-

16h25 

Thứ 2, 4 

hàng tuần 

15h55-

16h25 

Thứ 3, 4 

hàng tuần 

15h55-

16h25 

Thứ 2, 5 

hàng tuần 

15h55-

16h30 

Thứ 2, 3 

hàng tuần 

15h55-

16h30 

Thứ 2, 3 

hàng tuần 

Tại lớp Tại lớp Tại lớp Tại lớp Tại lớp 

2 Toán 15h55-

16h25 

Thứ 3, 5 

hàng tuần 

15h55-

16h25 

Thứ 5, 6 

hàng tuần 

15h55-

16h25 

Thứ 4, 6 

hàng tuần 

15h55-

16h30 

Thứ 5, 6 

hàng tuần 

15h55-

16h30 

Thứ 4, 6 

hàng tuần 

Tại lớp Tại lớp Tại lớp Tại lớp Tại lớp 
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* Giáo viên bộ môn: Phụ lục 1 thời khóa biểu các khối lớp 

 * Địa điểm: 

+ CLB “Em yêu Tiếng Việt”, “Vui học Toán”: tại các lớp học. 

 + CLB Âm nhạc: tại các lớp học. 

+ CLB bóng rổ: tại sân trường, các sảnh chính. 

+ CLB Mỹ thuật: tại các phòng học. 

+ CLB “Vui cùng Tiếng Anh”: tại các phòng học. 

4. Nội dung sinh hoạt các câu lạc bộ: Đính kèm các phụ lục. 

- Phụ lục 2: Câu lạc bộ “Em yêu Tiếng Việt”. 

- Phụ lục 3: Câu lạc bộ “Em vui học Toán”. 

- Phụ lục 4: Câu lạc bộ Bóng rổ. 

- Phụ lục 5: Câu lạc bộ “Vui cùng Tiếng Anh” 

- Phụ lục 6: Câu lạc bộ Mĩ thuật. 

- Phụ lục 7: Câu lạc bộ Âm nhạc. 

5. Kinh phí thực hiện: 

- Mức thu: Căn cứ hướng dẫn của các cấp, nhà trường tổ chức cho cha mẹ 

học sinh tự nguyện đăng ký cho học sinh tham gia các câu lạc bộ, lấy ý kiến biểu 

quyết của cha mẹ học sinh về mức thu tiền học các câu lạc bộ sau giờ học chính 

khóa trước khi thực hiện. 

- Mức chi: Căn cứ tình hình thực tế, số lượng học sinh, giáo viên tham gia 

các câu lạc bộ, học phí thu được chi trả cho các nội dung: 

+ Chi tiền tiết dạy trực tiếp cho giáo viên, huấn luyện viên. 

+ Hỗ trợ chi phí điện, nước, cơ sở vật chất cho nhà trường. 

+ Chi tiền mua sắm trang thiết bị, vật dụng cho các câu lạc bộ (nếu có). 

+ Chi tiền cho bộ phận quản lý, nhân viên phục vụ, bảo vệ. 

- Mức thu, mức chi thực hiện theo quy định và được đưa vào quy chế chi tiêu 

nội bộ của nhà trường thông qua Hội nghị viên chức, người lao động đầu năm học. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hiệu trưởng: 

- Có kế hoạch chỉ đạo, đủ hồ sơ quản lý thực hiện kế hoạch chỉ đạo kịp thời 

và có chất lượng. 

- Tạo điều kiện về cơ sở vật chất, thiết bị dạy học tối thiểu cho giáo viên, 

huấn luyện viên. 
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- Tổ chức dưới hình thức các câu lạc bộ để thu hút các em tập luyện, phát 

triển năng khiếu, phát triển kĩ năng giao tiếp cho các em bằng các hoạt động nhẹ 

nhàng mà hiệu quả. 

2. Phó Hiệu trưởng và tổ trưởng chuyên môn: 

- Căn cứ vào Kế hoạch chỉ đạo hoạt động cụ thể theo tuần, tháng và sắp xếp 

thời khoá biểu hợp lý.  

- Tăng cường thăm lớp dự giờ, kiểm tra hồ sơ sổ sách chuyên môn để đánh 

giá động viên giáo viên, huấn luyện viên và học sinh kịp thời. 

- Tổ chức kiểm tra thường xuyên, đảm bảo nghiêm túc, đúng quy chế, thực 

chất và rút kinh nghiệm kịp thời. 

- Chỉ đạo tốt việc thực hiện đổi mới dạy học theo hướng phát huy tính tích 

cực, chủ động của học sinh; Tiếp tục nâng cao hiệu quả các giờ tập luyện. 

3. Giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn: 

- Tích cực xây dựng môi trường học thân thiện, học sinh tích cực. 

- Giáo viên lên lớp có kế hoạch sinh hoạt cụ thể. 

- Giáo viên chủ nhiệm và giáo viên bộ môn cùng phối hợp, hỗ trợ để việc 

sinh hoạt phát triển năng khiếu được triển khai tốt. 

- Thực hiện nghiêm túc quy chế, nội quy. 

- Đảm bảo chất lượng các buổi sinh hoạt câu lạc bộ. Đổi mới phương pháp 

theo thực tế từng khối lớp. Thực hiện đúng thời khóa biểu và kế hoạch sinh hoạt. 

- Khai thác và sử dụng có hiệu quả các trang thiết bị và đồ dùng dạy học 

trong các giờ lên lớp. 

- Từ lớp tập luyện, hình thành lực lượng - đội tuyển học sinh năng khiếu 

tham gia các phong trào Hội khoẻ Phù Đổng, rèn luyện thân thể, đội biểu diễn 

nghệ thuật, các cuộc thi, …. 

4. Tổng phụ trách 

- Rèn luyện, giáo dục, bồi dưỡng đạo đức cho học sinh trong các buổi sinh 

hoạt tập thể.  

- Điều động học sinh giờ về của các em không tham gia câu lạc bộ; quản lý 

học sinh đầu giờ CLB cũng như giờ về của các lớp học câu lạc bộ.  

- Thường xuyên nhắc nhở nề nếp, vệ sinh chung của học sinh tham gia câu 

lạc bộ.  

5. Bộ phận liên quan: 

- Bộ phận cơ sở vật chất: Kiểm tra bảo trì, bổ sung trang thiết bị phục vụ cho 

việc tập luyện, học tập của các em tham gia câu lạc bộ. 

- Tài vụ: Thực hiện thu chi theo đúng hướng dẫn của các cấp. 



5 
 

- Thư viện - Thiết bị: Tổ chức cho giáo viên, học sinh mượn sách, tài liệu, 

thiết bị, phục vụ giảng dạy và học tập một cách kịp thời.  

- Y tế: Đảm bảo thực hiện tốt công tác sơ cấp cứu ban đầu (nếu có). 

- Giáo viên dự khuyết: Làm công tác hỗ trợ giáo viên chủ nhiệm, giáo viên 

bộ môn. 

- Bảo vệ: Trực cổng, đảm bảo an toàn trật tự giờ về của các em không tham 

gia câu lạc bộ và giờ về của các lớp tham gia câu lạc bộ; Đảm bảo trật tự, sắp xếp 

xe của CMHS, tránh ùn tắc giao thông tại các cổng giờ về của học sinh.  

- Tạp vụ: Trực tại các khu vực nhà vệ sinh của học sinh; Đảm bảo vệ sinh tại 

các sảnh, khu vực sân trường trước và sau giờ câu lạc bộ.  

Kế hoạch này được thông qua toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và được 

sự nhất trí cao của Hội đồng sư phạm nhà trường, được thông báo đến toàn thể cha 

mẹ học sinh đầu năm học 2024-2025 để thống nhất thực hiện./. 

 

          Nơi nhận:                                                                                

          - PGDĐT (để báo cáo);                                                    

          - Các bộ phận liên quan;  

        - Lưu: VT.  

 

                        HIỆU TRƯỞNG 

                           

 

 

 

 

                       

                       Lê Thị Xuân Kim Hiếu   


